пабег ад Доўгага Моста, зняслаўлены Святою

Багародзіцай».

Меркур склаў галаву ў крывавай сечы і быў з

вялікай пашанаю пахаваны ў царкве

Багародзіцы. Над дамавінаю, выконваючы

волю героя, жыхары Смаленска павесілі

ягоную дзіду і шчыт.

Памяць святога Меркура Смаленскага

шануецца 7 снежня (24 лістапада паводле

старога стылю).

Музей вайны ды краязнаўства на месцы

найвялікшага палаца
Палац у вѐсцы Жылічы, што ў Кіраўскім раѐне,

называюць адным з самых вялікіх у Беларусі.

Яго плошча 4 тысячы кв. м. Палац быў

пабудаваны ў 1830-я гады архітэктарам

Падшчынскім, належаў роду Булгакаў. У плане